Presencial Registro de Preço 012/2021. Objeto: Aquisição de luvas de procedimentos, 

para atender o surto da pandemia COVID – 19, conforme solicitado pela Secretaria de 

Saúde. Vencedor com menor preço: DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA – ME – 

Valor global: R$ 3.037.500,00 (três milhões trinta e sete mil e quinhentos reais). Prazo 

de doze meses. Caratinga/MG, 01 de março de 2021. Erick Gonçalves Silva – Sec.Mun. 

de Saúde.  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 024/2021– Pregão 

Presencial Registro de Preço 011/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação 

de serviços de retíficas, plainas, assentamentos de válvulas, cilindros, eixos e bielas, para 

atender a secretaria municipal de obras, transporte e logística. Vencedor com menor 

preço: CARVALHO E CARVALHO LTDA -ME – Valor global: R$ 740.000,00 (setecentos 

e quarenta mil); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 01 de março de 2021. Carlos 

Alberto Barros – Sec. Mun. Obras e Defesa Social.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo 

nº. 02 - Ata de Registro de Preços Nº. 223/2020 - Processo Licitatório Nº.